平成 21 年 1 月 30 日
選手所属団体各位

ナショナルチーム委員会
ナショナルチーム委員長 朝倉 直樹

新ヘッドコーチ内定と団体代表者懇談会について

懸案となっておりました新しいヘッドコーチにつきまして、協会選考委員会の選考を経

て、内定の段階となりましたので、ご報告申し上げます。正式には、2 月 20 日開催の日本

ボート協会理事会の承認を経て、契約することとなります。
就任予定者のプロフィールは次のとおりです。

Mr. Diethelm Maxrath（ディートヘルム マックスラート）
1955 年生まれ、ドイツ人。
コーチとしての言語：ドイツ語、英語

（通訳としてナショナルチームスタッフを常時配置）
主な経歴

選手としては、1977 年、78 年の西ドイツ代表エイトの整調。
コーチとしては、1998 年～2000 年 カナダのヘッドコーチ。
最近は、ドイツの軽量級スイープ代表チームのプロジェクトコーチ。
現職は、Mainzer Ruder-Verein 1878（ドイツ、マインツ市の有名ボート

クラブ）のヘッドコーチ。
ヘッドコーチ内定を受けて、皆さんと新たな体制でのナショナルチームとのコミュニケ

ーションを図る初回として、団体代表者とヘッドコーチをはじめとするナショナルチーム

マネージメントスタッフとの懇談会を下記により開催いたしますので、奮ってご参加くだ

さい。
記

日    時 ： 2 月 21 日（土）13 時 30 分～
場    所 ： 国立戸田艇庫２階

（参加人数により戸田コースの他の施設に変更する場合があります。）
協会側出席者：ナショナルチーム委員長、ヘッドコーチほか

協会側からは、今後のナショナルチーム運営方針説明、ヘッドコーチの「所信表明」な

どを予定しております。

参加希望の団体代表者の方は、恐れ入りますが、人数確認のため別紙様式でメールにて

somu@jara.or.jp まで 2 月 15 日（日）までにお申し込みください。